

4.553. orrialdean, erdarazko 11. Ataleko e) txataleko bigarren leerroaldian, zera dioenean: "...en las reuniones de la Comisión un Vocal para cada uno...", zera jarri behar du: "...en las reuniones de la Comisión un vocal por cada uno..."

LEHENDAKARITZA ETA ZUZENTZA-SAILA

2245

Urriaren 23ko 339/1984 DEKRETOA. Lehendakaritza eta Zuzentza-Sailaren Ihardutze-Egitura finkatuz. (Hutsen zuzenketa.)

1984.eko azaroaren 7an argitaratutako Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren 183. aleko idazkeran zenbait huts egin dela ohartuta, ondorenean dagozkien zuzenketa ematen dira:

– 1.2 atalean "Viceconsejería para la Administración y la Fundación Pública" dioenean, "Viceconsejería para la Administración y la Función Pública" esan behar du.

– 4.2.d) atalean, "...gaiei buruzko zerrenda zehatza..." dioenean, "...gaien berri zehatza..." esan behar du.

– 6.2 atalean, "...alorrean 2garren Atalean..." dioenean, "...alorrean 5garren Atalean..." esan behar du.

– 8.1.a) Atalean, "emisión de informe preceptivo de anteproyecto de Ley" dioenean, "emisión de informe preceptivo de anteproyectos de Ley" esan behar du.

– 8.1.e) Atalean, "la contestación de los que al Gobierno Vasco fueron planteados" dioenean, "la contestación de los que al Gobierno Vasco fueron planteados" esan behar du.

– 8.2. Atalean, "Konstituzio-Auzitegiaren eta Ebazpen-Batzordeen Zerbitzuak" dioenean, "Konstituzio-Auzitegiaren eta Ebazpen-Batzordeen Zerbitzua" esan behar du.

– 9.1. Atalean, "...7.1. ataleko f) eta g) letretan..." dioenean, "...8.1. ataleko f) eta g) letretan..." esan behar du.

– 10.1 Atalean, "...dagokio 2. atalean finkatutako agintepideak..." dioenean, "...dagokio 5. atalean finkatutako agintepideak..." esan behar du.

– 11.2 Atalean, "–Erizpen eta Egitasmo-Zerbitzua." dioenean, "–Erizpen eta Lege-Jaurpidearen Zerbitzua." esan behar du; eta "–Guztizko Arazoen Zerbitzua." dioenean, "–Araupidezko Ikerketen eta Egitasmoen Zerbitzua." esan behar du.

– 13.1.f) Atalean, "...lanari-erroldeen birsailkapen eta birbanaketaren ondorioei buruz ere," dioenean, "...lanari-erroldeen birsailkapen eta birbanaketaren ondorioetarako..." esan behar du.

– 14. Atalean, idazpuruan, "Argipide-Sistemen Artezkari-tza" dioenean "Argipide-Erapidetzen Artezkari-tza" esan behar du.

– 14.1 Atalean, "...Argipide-Sistemen Artezkari-tzari." dioenean, "...Argipide-Erapidetzen Artezkari-tzari." esan behar du.

– 14.1.d) "...modificación de servicios informativos." dioenean, "...modificación de servicios informáticos" esan behar du.

En la página 4.553, párrafo segundo del apartado e) del Artículo 11 en castellano, donde dice: "...en las reuniones de la Comisión un Vocal para cada uno...", debe decir: "... en las reuniones de la Comisión un Vocal por cada uno..."

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

2245

DECRETO 339/1984, de 23 de Octubre, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Presidencia y Justicia. (Corrección de errores.)

Advertidos errores en el texto de la citada disposición, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 183, de 7 de Noviembre de 1984, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

– En el Artículo 1.2, donde dice: "Viceconsejería para la Administración y la Fundación Pública", debe decir: "Viceconsejería para la Administración y la Función Pública".

– En el artículo 4.2.d), donde dice: "Dar listado puntual a los miembros del Gobierno", debe decir: "Dar traslado puntual a los miembros del Gobierno".

– En el artículo 6.2, donde dice: "las potestades establecidas en el artículo 2", debe decir: "las potestades establecidas en el artículo 5".

– En el artículo 8.1.a), donde dice: "emisión de informe preceptivo de anteproyecto de Ley", debe decir: "emisión de informe preceptivo de anteproyectos de Ley".

– En el artículo 8.1.e), donde dice: "la contestación de los que al Gobierno Vasco fueron planteados", debe decir: "la contestación de los que al Gobierno Vasco fueron planteados".

– En el artículo 8.2, donde dice: "–Servicios del Tribunal Constitucional y Comisiones Arbitrales–", debe decir: "–Servicio del Tribunal Constitucional y Comisiones Arbitrales–".

– En el artículo 9.1, donde dice: "artículo 7.1, letras f) y g)", debe decir: "artículo 8.1, letras f) y g)".

– En el artículo 10.1, donde dice: "las potestades establecidas en el artículo 2", debe decir: "las potestades establecidas en el artículo 5".

– En el artículo 11.2, donde dice: "–Servicio de Informes y Proyectos–", debe decir: "–Servicio de Informes y Régimen Jurídico–"; y donde dice: "–Servicio de Asuntos Generales–", debe decir: "–Servicio de Estudios y Proyectos Normativos–".

– En el artículo 13.1.f), donde dice: "materias o efectos de reclasificaciones", debe decir: "materias a efectos de reclasificaciones".

– En el artículo 14, en el enunciado, donde dice: "Dirección de Sistemas de Informática", debe decir: "Dirección de Sistemas de Información".

– En el artículo 14.1, donde dice: "corresponde a la Dirección de Sistema de Informática", debe decir: "corresponde a la Dirección de Sistemas de Información".

– En el artículo 14.1.d), donde dice: "modificación de servicios informativos", debe decir: "modificación de servicios informáticos".

- 14.3 Atalean, "...Argipide-Sistemen Artezkartzaren menpe:

- Informatika-Egitamuketarako Zerbitzua.
- Informatika-Aholkularitzarako Zerbitzua..." dioenean, "...Argipide-Erapidetzen Artezkartzaren menpe:
- Informatika-Egitamurako Zerbitzua.
- Informatika-Ikuskaritzarako Zerbitzua..." esan behar du.

- 15. Atalean, "...2. atalak ezartzen dituen agintepideen..." dioenean, "...5. atalak ezartzen dituen agintepideen..." esan behar du.

- 17. atalaren izenpuru gisa zera sartu behar da: "*Laugarren Saila*".

EKONOMIA ETA HERRIOGASUN-SAILA

2246

Azaroaren 20ko 350/1984 DEKRETOA, guztira 3.200 milioe pesetarainoko Euskadiren bertarako Herrizor-agiri kitagarriak atera daitezela erabakiz.

Euskadiko Autonomia Elkartearen 1984garrenerako Guztizko Diruegitamurak onartzeako Abenduaren 20ko 30/1983 Legeak, 2garren Atalaren 2garren zatiko f) hizkian eta 29garrenean, Ekonomia-Batzordearen saloz Euskal Herriko Autonomia-Elkartearen bertarako Herrizor-Agiri kitagarriak atera ditzaneko eskua ematen dio Eusko Jaurlaritzari, Lege horrek hoietarako baimena ematen dueneko diruezarketen zati bateko dirubideak egiteko.

Indarrean egon daitezen jesapenbideen guztizkoak, hoietik agiriak nolana hikoak direla, ezingo du 1984garreneko Abenduaren 31n hogeita hamabost mila milioe pesetatik gora jo.

Esku emate horretaz baliatuz, Euskadiren bertarako Herrizor-Agiri kitagarriak ateratzea egingarri gertatzen da, guztira hiru mila eta berrehun milioe peseta jotzeraino eta dagokien antolakidetze-bidea egin ondoren.

Hori dela eta, Ekonomia eta Herriogasun-Sailburuak Eusko Jaurlaritzako Ekonomia-Batzordeko Idazkari denez egindako saloz, eta Jaurlaritza-Batzarrak mila bederatzirehun eta larogehita laugarreneko Azaroaren hogeian egindako bilkuran aztertu eta onartu ondoren, honako hau

ERABAKITZEN DUT:

1. Atala.-Jaulkitzeko Zor-agirien zenbatekoa

Euskal Herriko Autonomia-Elkartearen 1984.eko Guztizko Diruegitamurak onartzeako Abenduaren 20ko 30/1983 Legean, 2garren Atalaren 2garren zatiko f) hizkian eta 29garrenean, Jaurlaritzari ematen zaion baimenaz baliatuz, Lege horrek hoietarako baimena ematen dioneko diruezarketen zati bateko dirubideak egiteko Euskal Herriko Autonomia-Elkartearen hiru mila eta berrehun milioe pesetako bertarako Herrizor-Agiri kitagarriak ateratzea erabakitzen da.

- En el artículo 14.3, texto en euskara, donde dice: "...Argipide-Sistemen Artezkartzaren menpe:

- Informatika-Egitamuketarako Zerbitzua.
- Informatika-Aholkularitzarako Zerbitzua..." debe decir: "...Argipide-Erapidetzen Artezkartzaren menpe:
- Informatika-Egitamurako Zerbitzua.
- Informatika-Ikuskaritzarako Zerbitzua..."

- En el artículo 15, donde dice: "las potestades establecidas en el artículo 2", debe decir: "las potestades establecidas en el artículo 5".

- Como encabezamiento del artículo 17 debe incluirse "*Sección Cuarta*".

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y HACIENDA

2246

DECRETO 350/1984, de 20 de Noviembre, por el que se dispone la emisión de Deuda Pública de Euskadi, interior y amortizable, por un importe de tres mil doscientos millones de pesetas.

La Ley 30/1983, de 20 de Diciembre, Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi, para 1984, en el artículo 2, apartado 2, letra f) y 29, autoriza al Gobierno para que, a propuesta de la Comisión Económica del mismo, emita Deuda Pública de Euskadi, interior y amortizable, con la finalidad de financiar parcialmente las inversiones autorizadas por la referida Ley.

El importe de las operaciones de crédito en circulación, cualquiera que sea la forma en que se documenten, no podrá exceder, a 31 de Diciembre de 1984, de treinta y cinco mil millones de pesetas.

En uso de la citada autorización procede disponer la Emisión de Deuda Pública de Euskadi, interior y amortizable, por un importe de tres mil doscientos millones de pesetas, una vez cumplido el correspondiente trámite de coordinación.

En su virtud, a propuesta de la Comisión Económica del Gobierno Vasco, realizada a través del Consejero de Economía y Hacienda en calidad de Secretario de la misma, y previa deliberación y aprobación del Consejo del Gobierno Vasco, en su reunión del día 20 de Noviembre de 1984,

DISPONGO:

Artículo 1.-Importe de la Emisión

En uso de la autorización concedida al Gobierno por el artículo dos, apartado dos, letra f) y veintinueve de la Ley treinta/mil novecientos ochenta y tres, de 20 de Diciembre, Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma del País Vasco para 1984, se acuerda la emisión de Deuda Pública de Euskadi, interior y amortizable, por un importe de tres mil doscientos millones de pesetas, con la finalidad de financiar parcialmente las inversiones autorizadas por dicha Ley.